
                           
                                  
 

Российская Федерация 
Орловская область 
Должанский район 

Администрация Успенского сельского поселения 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

15 декабря 2023 года         № 44 

 

О внесении изменений в постановление 
Администрации Успенского сельского поселения 
от 28.07.2017 № 39 
 
 
В соответствии с пунктом 5 Правил обращения с отходами производства и 

потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, 
ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, 
транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда 
жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде, 
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 28 
декабря 2020 г. N 2314, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление Администрации Успенского 
сельского поселения от 28.07.2017 № 39 «Об утверждении порядка сбора 
ртутьсодержащих ламп на территории Успенского сельского поселения». 

1.1. Пункт 2.3.приложения в вышеуказанному постановлению изложить в 
следующей редакции: 

«2.3. Местом первичного сбора отработанных ртутьсодержащих ламп для 
физических лиц, проживающих в секторе частной застройки на территории 
муниципального образования   является  помещение МУП «Жилкомхоз», 
расположенное по адресу: Орловская обл., Должанский р-н, п. Долгое, ул. Кирова, 
д. 15 «а». Сбор отработанных ртутьсодержащих ламп осуществляется в течение 
рабочего дня согласно графика работы МУП «Жилкомхоз». Жители сектора 
частной жилой застройки должны самостоятельно доставить отработанные 
энергосберегающие ртутьсодержащие лампы до пункта сбора. Для 
транспортировки таких ламп до указанного места  следует использовать легкую 
прочную тару (например, картонную коробку), исключающую их повреждение.» 

2. Настоящее постановление опубликовать  (обнародовать) в 
установленном порядке и разместить на официальном сайте Должанского района. 

 
 

 

Глава сельского поселения                                                                      В.И.Корнеев 

 


